
Copia 

COMUNE DI POGGIO BUSTONE 
Provincia di Rieti 

 
Settore Finanziario 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 78 del 15-12-2025 
Reg. Gen. N.  del            

 
Ufficio: RAGIONERIA 
 
Oggetto: ATTRIBUZIONE DIFFERENZIALI STIPENDIALI, DECORRENZA 

01.01.2025 
Cig:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28.12.2024, con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 
2025/2027; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28.12.2024, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Poggio 
Bustone 2025/2027; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 18.04.2025, con cui è 
stato approvato e dichiarato immediatamente eseguibile il PIAO 2025/2027 e, 
conseguentemente, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 
 
CONSIDERATO che con l’adozione del PEG i Responsabili delle Aree sono stati 
autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla 
gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 5880 del 15.10.2020 con il quale è stata 
confermata la nomina di Responsabile dell’Area Finanziaria alla Rag. Stefania Martellucci; 
 
VISTA la nota prot. n. 5981 del 03.09.2025 del Responsabile dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa Nicoletta Del Pio, con la quale dichiara la propria incompatibilità all’adozione della 
procedura; 
 



DATO ATTO che la sottoscritta interviene nel presente atto giusto Decreto Sindacale prot. 
n. 7519 del 08.11.2022, relativo alle sostituzioni dei Responsabili di Settore; 
 
VISTO l’art. 14 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, che disciplina l’istituto contrattuale 
della progressione economica interna alle Aree, ora denominate “differenziali stipendiali”; 
 
PRESO ATTO della propria precedente Determinazione n. 33 del 08.04.2025, con la 
quale è stato costituito il Fondo risorse decentrate anno 2025; 
 
RICHIAMATI:  
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 06.08.2025 di nomina della delegazione 
trattante di parte pubblica;  
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12.11.2025 di autorizzazione alla 
sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte economica 
2025; 
- il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo normativo triennale sottoscritto in data 
12.12.2023 e l’art. 40 rubricato “Progressioni economiche all’interno delle Aree”; 
 
CONSIDERATO: 
- che in data 27.08.2025 è stata sottoscritta l’ipotesi di Contratto Decentrato Integrativo 
anno 2025;  
- che ai sensi dell’art. 80, comma 2, lett. j), del CCNL 16.11.2022 sono state destinate 
risorse stabili pari a € 3.650,00 per il finanziamento dei differenziali stipendiali; 
 - che le risorse consentono l’attribuzione dei differenziali stipendiali nel limite massimo del 
50% degli aventi diritto per Area; 
 
PRESO ATTO che con propria Determina n. 72 del 13.11.2025 è stata indetta la 
procedura selettiva e approvato il relativo Avviso, regolarmente pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, in data  
14.11.2025; 
 
DATO ATTO della propria Determina n.73 del 13.11.2025  con cui  è stata nominata la 
Commissione per la valutazione domande riferite al suddetto Avviso; 
 
PRESO ATTO del Verbale della Commissione summenzionata, n.2 del del 26.11.2025, 
protocollo n. 8227 del 27.11.2025, con la quale è stata predisposta la graduatoria 
provvisoria, pubblicata on data 28.11.2025; 
 
RITENUTO che la stessa può considerarsi definitiva non essendo pervenuti nei 15 giorni 
successivi alla pubblicazione osservazioni in merito, e di riconoscere con decorrenza 
01.01.2025 il differenziale stipendiale ai seguenti dipendenti; 
 

 Area Funzionari E.Q.: FESTUCCI Alessandra; 
 Area Istruttori: LODOVICI  Cristina; 
 Area Operatori Esperti: PILERI Patrizia; 

 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità 
tecnica e contabile del presente provvedimento e della correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 in 
materia di “Trasparenza”. 
 



DETERMINA 
 
 Per quanto in premessa 
 
DI DICHIARARE regolarmente conclusa la procedura selettiva per l’attribuzione dei 
differenziali stipendiali, con decorrenza 01.01.2025, in favore del personale a tempo 
indeterminato del Comune di Poggio Bustone e precisamente: 
 

 Area Funzionari E.Q.: FESTUCCI Alessandra; 
 Area Istruttori: LODOVICI  Cristina; 
 Area Operatori Esperti: PILERI Patrizia; 

 
DI PRENDERE ATTO che la procedura selettiva per l’attribuzione dei differenziali 
stipendiali (progressioni economiche orizzontali) è stata regolarmente espletata nel 
rispetto dei criteri previsti dal CCNL 16.11.2022; 
 
 DI DARE ATTO che la spesa complessiva derivante dall’attribuzione dei differenziali 
stipendiali trova copertura nelle risorse stabili del fondo per il trattamento accessorio del 
personale; 
 
DI LIQUIDARE agli aventi diritto le rispettive somme a decorrere dal mese di dicembre 
2025, comprensive delle quote già maturate in corso d’anno; 
 
 DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e 
nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Stefania Martellucci 
 
 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno  
 
Poggio Bustone lì  15-12-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  Stefania Martellucci 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 



Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 17-12-2025 al 01-01-2026 al numero 868 
 
Poggio Bustone  Lì  17-12-2025 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Martellucci Stefania 

 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Poggio Bustone Lì 17-12-2025  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Stefania Martellucci 

 


